



MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 1 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2024

Validade: 1 ano

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ**, pessoa jurídica de direito público, situado na RUA - 200 Centro, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.911.249/0001-13, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 88/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL LUIZ DELFINO, CASA DO ARTESÃO, CLUBE DO ARTESANATO E CEMITÉRIO MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	14.323.297/0001-30
G & J REPRESENTACAO LTDA	55.017.923/0001-48
DIPELL COMERCIAL LTDA	45.423.554/0001-30
MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA	39.972.025/0001-92
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA	73.464.612/0001-09
FANAIA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	45.900.324/0001-14
I.M DE SALES LOPES COMERCIO	49.327.739/0001-00
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39
INOVE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	45.283.794/0001-86
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	10.902.067/0001-75
ANT DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA	48.105.110/0001-44

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL LUIZ DELFINO, CASA DO ARTESÃO, CLUBE DO ARTESANATO E CEMITÉRIO MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, em um prazo que se estende até 08/08/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: DIPELL COMERCIAL LTDA(45.423.554/0001-30)						
Lote: 5 - LOTE V - CAPELAS CEMITERIOS MUNICIPAIS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
71	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 261LITROS (APROXIMADAMENTE), NA COR BRANCA, 220 VOLTS, CONTROLE INTERNO DE TEMPERATURA, ECONOMIA A DE ENERGIA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL.		UNID	6	R\$ 2.096,66	R\$ 12.579,96
Total do Fornecedor:						R\$ 12.579,96
Fornecedor: INOVE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA(45.283.794/0001-86)						
Lote: 1 - LOTE I - MOBILIARIO BIBLIOTECA MUNICIPAL						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	ARMÁRIO ALTO: MEDINDO 2,51 DE ALTURA X 2,70 LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, FABRICADO EM MDF DE 30MM NA CAIXARIA; O FUNDO E AS PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM, COM 11 NICHOS E 6 PRATELEIRAS; O CORPO DO ARMÁRIO, NICHOS E PRATELEIRAS EM MDF AMADEIRADO; OS MOVEIS SERVIRÃO PARA ARMAZENAMENTO DE TELA COM GAVETAS EMBUTIDAS; AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL (ALMOXARIFADO).	PROPRIA	UNID	1	R\$ 7.564,40	R\$ 7.564,40
2	ARMÁRIO ALTO, MEDINDO 2,51 DE ALTURA X 1,57 LARGURA X 0,55M PROFUNDIDADE, FABRICADO EM MDF DE 30MM NA CAIXARIA; O FUNDO E PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM, COM 4 NICHOS, 8 PRATELEIRAS E 12 GAVETAS COM	PROPRIA	UNID	1	R\$ 4.227,90	R\$ 4.227,90



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICA E PUXADOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO DE 15CM; O CORPO DO ARMÁRIO, NICHOS, PRATELEIRAS E GAVETAS EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO BRANCO COMUM); MOVEIS PARA ARMAZENAMENTO DE TELA COM GAVETAS EMBUTIDAS.					
3	MESA EM MDF AMADEIRADO: MEDINDO 1,20 LARGURA X 0,75 ALTURA X 0,70 M PROFUNDIDADE, O TAMPO 0,05 M DE ESPESSURA; OS PÉS DEVERÃO SER FECHADOS DE NO MÍNIMO 0,04 M DE ESPESSURA E TAMBÉM DEVERÃO SER MONTADOS COM PARAFUSOS NÃO APARENTES; LATERAIS DE MDF COM ENGROSSAMENTO, ESTRUTURA EM METALON 20X20MM FAZENDO UM ENVELOPE DO ARMÁRIO.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 1.326,90	R\$ 1.326,90
4	ARMÁRIO AÉREO COM 2 PORTAS E UM NICHOS. O ARMÁRIO DEVERÁ SER FABRICADO EM MDF AMADEIRADO COM CAIXARIA DE 30MM E PRATELEIRAS DE DE NO MÍNIMO 18 MM; A ESTRUTURA EM METALON 20X20MM FAZENDO UM ENVELOPE DO ARMÁRIO COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,96 COMPRIMENTO X 0,61 ALTURA X 0,40M PROFUNDIDADE; PORTAS EMBUTIDAS.	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 2.264,70	R\$ 4.529,40
5	ARMÁRIO AÉREO COM 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHO TOQUE E UM NICHOS. O ARMÁRIO DEVE TER UM ESPAÇO PARA O MICRO-ONDAS DE 20 LITROS; FABRICADO EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM), COM CAIXARIA DE 30MM. MEDIDAS APROXIMADAS 1,45 COMPRIMENTO X 0,84 ALTURA X 0,40M PROFUNDIDADE, COM RODATETO DE 10CM DE ALTURA; PORTAS EMBUTIDAS E UMA PRATELEIRA INTERNA DE 18MM EM BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM).	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 1.837,40	R\$ 1.837,40
6	ARMÁRIO AÉREO COM 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHO TOQUE E UM NICHOS. O ARMÁRIO DEVE TER UM ESPAÇO PARA O MICRO-ONDAS DE 20 LITROS; DEVENSO SER CONFECCIONADO EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM) COM CAIXARIA DE 30MM. MEDIDAS APROXIMADAS 1,39 COMPRIMENTO X 0,91 ALTURA X 0,40M PROFUNDIDADE E O RODATETO DE 10CM DE ALTURA; PORTAS EMBUTIDAS E UMA PRATELEIRA INTERNA DE 18MM EM BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM);	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 1.800,60	R\$ 1.800,60
7	BALÇÃO PARA PIA DA COZINHA, PARTE EXTERNA (PORTAS E TAMPONAMENTO) EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM), COM CAIXARIA DE 30MM; MEDINDO: 0,84 COMPRIMENTO X 0,60 PROFUNDIDADE X 0,90M ALTURA; COM 2 PORTAS, PUXADORES DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO; TAMPO EM PEDRA DE GRANITO PRETO, RODA BANCADA DE 30CM DE ALTURA NA MESMA COR DO TAMPO, COM ESPAÇO PARA INSTALAÇÃO DE UMA CUBA INOX DE 0,40 X 0,34M E TORNEIRA DE COZINHA.	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 2.713,40	R\$ 5.426,80
8	MESA EXPOSITORA COM ESTRUTURA EM METALON 20X20MM COM PINTURA ELETROSTÁTICO EPÓXI PÓ NA COR BRANCA, SEM ARESTAS FARPAS OU ALGO SIMILAR; PRATELEIRA EM MDF 18MM NA COR AMADEIRADO E MEDINDO 1,40 COMPRIMENTO X 0,90 ALTURA X 0,45M	PRÓPRIA	UNID	5	R\$ 1.672,10	R\$ 8.360,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	PROFUNDIDADE.					
9	BALCÃO EXPOSITOR MEDINDO 1,20 COMPRIMENTO X 0,65 ALTURA X 0,60M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF DE 18MM, NA COR AMADEIRADO E COM RODÍZIO DE SILICONE EMBUTIDOS PARA QUE OS MESMOS NÃO FIQUEM APARENTES.	PRÓPRIA	UNID	5	R\$ 1.051,50	R\$ 5.257,50
10	PAINEL EXPOSITOR PARA TELAS, MEDINDO 3,00 COMPRIMENTO X 2,51 ALTURA X 0,10MT PROFUNDIDADE. PAINEL EXPOSITOR CONFECCIONADO EM MDF, NA COR BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM), COM MOLDURA EM VOLTA DE TODO O PAINEL DE 5CM E SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELAS EM DIFERENTES ALTURAS; FABRICADO EM MDF AMADEIRADO DUPLO (18MM + 18MM), COM PINOS PARA FIXAÇÃO DAS TELAS E RODA PÉ EM MDF PRETO SEMIBRILHO, RECUADO 0,05MT.	PRÓPRIA	UNID	3	R\$ 4.633,40	R\$ 13.900,20
11	PAINEL EXPOSITOR PARA TELAS, MEDINDO 3,20 COMPRIMENTO X 2,51 ALTURA X 0,10M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF NA COR BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM), COM MOLDURA EM VOLTA DE TODO O PAINEL DE 5CM E SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELAS EM DIFERENTES ALTURAS; FABRICADO EM MDF AMADEIRADO DUPLO (18MM + 18MM), COM PINOS PARA FIXAÇÃO DAS TELAS E RODA PÉ EM MDF PRETO SEMIBRILHO RECUADO 0,05M.	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 4.939,00	R\$ 9.878,00
12	MESA EXPOSITORA COM ESTRUTURA EM METALON 20X20MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICO EPÓXI PÓ, NA COR BRANCA, SEM ARESTAS FARPAS OU ALGO SIMILAR; PRATELEIRA EM MDF 18MM, NA COR AMADEIRADO, MEDINDO 0,50 COMPRIMENTO X 0,60 ALTURA X 0,50M PROFUNDIDADE.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 445,60	R\$ 445,60
13	MESA EXPOSITORA, ESTRUTURA EM METALON 20X20MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICO EPÓXI PÓ NA COR BRANCA, SEM ARESTAS FARPAS OU ALGO SIMILAR; PRATELEIRA EM MDF 18MM NA COR AMADEIRADO, MEDINDO 0,40 COMPRIMENTO X 0,80 ALTURA X 0,40M PROFUNDIDADE.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 371,80	R\$ 371,80
14	MESA EXPOSITORA MEDINDO 0,60 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,60 M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF DE 18MM NA COR AMADEIRADO, COM RODÍZIO DE SILICONE EMBUTIDOS PARA QUE OS MESMO NÃO FIQUE APARENTES.	PRÓPRIA	UNID	9	R\$ 965,70	R\$ 8.691,30
15	ARMÁRIO ESTANTE (PARA APOIO DE FILTRO DE ÁGUA): ESTRUTURA EM TUBO METALON, MEDINDO 20 X 20MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ PRETO FOSCO MEDINDO 1,84 ALTURA X 1,16 LARGURA X 0,42M PROFUNDIDADE; COM 01 PRATELEIRA DE 18MM E UM BALCÃO MEDINDO 1,12 LARGURA X 0,55 ALTURA X 0,42 M PROFUNDIDADE, COM 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHO TOQUE FABRICADO EM MDF AMADEIRADO; COM CAIXARIA DE 30MM DE ESPESURA, COM PRATELEIRA INTERNA DE 18MM, PUXADORES DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO DE 15CM E COM PORTAS EMBUTIDAS, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 1.742,90	R\$ 3.485,80
16	BALCÃO PARA RECEPÇÃO EM L MEDINDO NA PARTE ALTA FRONTAL (ATENDIMENTO)	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 12.486,30	R\$ 12.486,30



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	2,25 COMPRIMENTO X 1,00 ALTURA X 0,20M PROFUNDIDADE EM MDF AMADEIRADO (CAIXARIA 30MM), E INTERNO (PARTE BAIXA - MESA) EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM) MEDINDO 1,75 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,67M PROFUNDIDADE; A FRENTE DO BALCÃO FAZENDO UM ENVELOPE DE METALON 20X20MM COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO; NO INTERNO DA MESA TERÁ UM ESPAÇO VAZADO PARA TRABALHO E ATENDIMENTO JUNTAMENTE, COM UM GAVETEIRO DE 0,60 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,50M PROFUNDIDADE; COM 3 GAVETAS. SENDO 2 DE 17CM E UMA DE 25CM DE FRENTE, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICA E PUXADOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO 15CM; NA OUTRA LATERAL BALCÃO MEDINDO 1,78 X 0,75 X 0,46 X 0,50M (COMPRIMENTO X ALTURA X PROFUNDIDADE X PROFUNDIDADE - VARIA DEVIDO AO DENTE NA PAREDE) EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM), CAIXARIA 30MM COM 4 PORTAS DE ABRIR EMBUTIDAS; COM PUXADOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO 15CM E PRATELEIRA INTERNA 18MM. NA PARTE SUPERIOR DE UM DOS BALCÕES, UM AÉREO EM MDF AMADEIRADO COM CAIXARIA 30MM E RESTANTE 18MM, COM 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHAMENTO DE TOQUE, 3 PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO 1,02 X 0,40 X 1,18M (COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X ALTURA); COM ESTRUTURA EM TUBO METALON 20 X 20MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO; ACIMA, UM AÉREO EM ESTRUTURA EM TUBO METALON 20 X 20MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ PRETO FOSCO, COM 1 NICHOS MEDINDO 1,06M COM PRATELEIRA EM MDF AMADEIRADO 18MM; COM 2 NICHOS MEDINDO 0,67M, COM PRATELEIRA EM MDF AMADEIRADO DE 18MM E OUTRO NICHOS MEDINDO 1,34M (PARA O AR-CONDICIONADO); PORTAS E GAVETAS EMBUTIDAS.					
17	BALCÃO PARA RECEPÇÃO (FORMATO DO MÓVEL PÓS MONTAGEM SERÁ EM U), CAIXARIA ALTA FRONTAL E LATERAL (NA PARTE DE ATENDIMENTO) EM MDF AMADEIRADO DE (30MM COM METALON EMBUTIDO NAS BORDAS FORMANDO UM L, MEDIDAS: FRONTAL 2,25 COMPRIMENTO X 1,00 ALTURA X 0,20M PROFUNDIDADE E NA LATERAL 1,91 COMPRIMENTO X 1,00 ALTURA X 0,20M PROFUNDIDADE. O METALON SERÁ 20X20MM COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO; INTERNAMENTE, UMA MESA EM L BAIXA (A CAIXARIA ALTA ENCAIXA NA MESA INTERNA) EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM). MEDINDO 1,05 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,67 PROFUNDIDADE E 1,21 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,67M PROFUNDIDADE; NO INTERNO DA MESA DEVERÁ TER UM ESPAÇO VAZADO PARA TRABALHO E ATENDIMENTO; COM UM GAVETEIRO DE 0,60 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,50M PROFUNDIDADE, COM 3 GAVETAS SENDO 2 DE 17CM E UMA DE 25CM DE FRENTE, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICA E PUXADOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 12.207,50	R\$ 12.207,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	PRETO 15CM. GAVETAS EMBUTIDAS; NA OUTRA LATERAL (OPOSTA, QUE FICARÁ ENCOSTADA NA PAREDE), UM BALCÃO BAIXO MEDINDO 2,21 COMPRIMENTO X 0,60 ALTURA X 0,46 PROFUNDIDADE X 0,50M X PROFUNDIDADE - (VARIA DEVIDO AO DENTE NA PAREDE) EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM), 18MM E CAIXARIA 30MM; COM 5 PORTAS DE ABRIR EMBUTIDAS, COM PUXADOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO 15CM E PRATELEIRA INTERNA 18MM. PORTAS EMBUTIDAS; NA PARTE SUPERIOR DESTE ÚLTIMO BALCÃO (ENCOSTADO NA PAREDE), UM AÉREO EM MDF AMADEIRADO COM CAIXARIA 30MM E RESTANTE 18MM, COM 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHAMENTO DE TOQUE; 3 PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO 0,98 COMPRIMENTO X 0,40 PROFUNDIDADE X 1,33M ALTURA, ESTRUTURA EM TUBO METALON 20 X 20MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO. PORTAS EMBUTIDAS; ACIMA (AINDA NA PAREDE), UM AÉREO EM ESTRUTURA EM TUBO METALON 20X20MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO, COM 1 NICHOS MEDINDO 1,00M COM PRATELEIRA EM MDF AMADEIRADO 18MM; COM 2 NICHOS MEDINDO 0,68M, COM PRATELEIRA EM MDF AMADEIRADO 18MM E OUTRO NICHOS MEDINDO 1,35M (PARA O AR-CONDICIONADO) - OS NICHOS SÃO FORMADOS PELO METALON;					
18	BIOMBO EXPOSITOR COM 2 VÃOS MEDINDO 2,10 ALTURA X 0,94 LARGURA DE CADA VÃO X 0,40M PROFUNDIDADE, DOBRADIÇAS COM ANEL, COM TELA GALVANIZADA SOLDADA 5X5X2.76MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA. ESTRUTURA DO BIOMBO EM METALON.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 1.197,70	R\$ 1.197,70
19	BIOMBO EXPOSITOR COM 4 VÃOS MEDINDO 2,10 ALTURA X 0,94 LARGURA DE CADA VÃO X 0,40M PROFUNDIDADE, DOBRADIÇAS COM ANEL, COM TELA GALVANIZADA SOLDADA 5X5X2.76MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA. ESTRUTURA DO BIOMBO EM METALON.	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 2.287,50	R\$ 4.575,00
20	RIPA EXPOSITORA FABRICADA EM MDF DE 18MM, MEDINDO 0,05 LARGURA X 2,51 ALTURA X 0,03M PROFUNDIDADE, NA COR AMADEIRADO.	PRÓPRIA	UNID	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
21	EXPOSITOR PARA TELAS COM ESTRUTURA CONFECCIONADO EM TUBO METALON 30X50MM REFORÇADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 3,00 LARGURA X 2,51 ALTURA X 0,40M PROFUNDIDADE. SENDO 3 VÃOS INTERNOS DE 1,00 LARGURA X 2,41 ALTURA X 0,03M PROFUNDIDADE, COM ESTRUTURA DE METALON 30X50MM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA E FECHAMENTO EM MDF AMADEIRADO 18MM. ESTES DESLIZARÃO POR MEIO DE TRILHOS DE METALON COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, INSTALADOS NA PARTE INFERIOR E NA PARTE SUPERIOR; EM VOLTA DESTES PAINÉIS DEVERÁ TER MOLDURA DE ALUMÍNIO EM U COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 7.067,50	R\$ 14.135,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	COR BRANCA.					
22	EXPOSITOR PARA TELAS COM ESTRUTURA FABRICADA EM TUBO METALON 30X50MM, COM PAREDE REFORÇADA, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 4,00 LARGURA X 2,51 ALTURA X 0,40M PROFUNDIDADE. SENDO 4 VÃOS INTERNOS DE 1,00 LARGURA X 2,41 ALTURA X 0,03M PROFUNDIDADE, COM ESTRUTURA DE METALON 30X50MM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA; FECHAMENTO EM MDF AMADEIRADO 18MM. ESTES DESLIZARÃO POR MEIO DE TRILHOS DE METALON COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, INSTALADOS NA PARTE INFERIOR E NA PARTE SUPERIOR; EM VOLTA DESTES PAINÉIS MOLDURA DE ALUMÍNIO EM U COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA.	PROPRIA	UNID	2	R\$ 11.916,00	R\$ 23.832,00
23	QUADRO DE PAREDE FABRICADO REQUADRO EM TUBO 30 X 30MM PARA EXPOR TELAS MEDINDO 0,96 ALTURA X 2,13 LARGURA X 0,03M PROFUNDIDADE, COM TELA GALVANIZADA SOLDADA 5X5X2,76MM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA.	PROPRIA	UNID	2	R\$ 1.588,80	R\$ 3.177,60
24	CASULO COM ESTRUTURA EM MDF AMADEIRADO 50MM (COM ENGROSSAMENTO); MEDINDO 1,40 LARGURA X 1,70 ALTURA X 0,60M PROFUNDIDADE, A PARTE DO ESTOFADO DEVERÁ SER CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 1,30M E MOLDURA DE 0,05M; ESTOFADO DO ASSENTO EM COURINO AMARELO COM ESPUMA D33; O MÓVEL DEVERÁ TER 6 NICHOS PARA EXPOR BRINQUEDOS, 4 MEDINDO 0,30 LARGURA X 0,25 ALTURA X 0,60M PROFUNDIDADE E 2 NICHOS QUE VÃO VARIAR CONFORME A CURVATURA DA PARTE ESTOFADA, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL	PROPRIA	UNID	1	R\$ 1.507,80	R\$ 1.507,80
25	QUADRO ESCOLAR (ESPAÇO INFANTIL) EM LOUSA QUADRICULADA COM MOLDURA DE 0,05 EM MDF AMADEIRADO 18MM, MEDINDO 1,25 LARGURA X 1,31 ALTURA X 0,05M PROFUNDIDADE.	PROPRIA	UNID	1	R\$ 878,50	R\$ 878,50
26	ARMÁRIO COM PRATELEIRAS PARA LIVROS COM DUAS ALTURAS (DEVIDO AO AR-CONDICIONADO) ALTO, MEDINDO 2,67 LARGURA X 2,56 ALTURA X 0,38M PROFUNDIDADE E MAIS BAIXO MEDINDO 0,88 LARGURA X 2,56 ALTURA X 0,38M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF DE 30MM NA CAIXARIA E FUNDO E AS 14 PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM, COM 08 PORTAS DE ABRIR COM PUXADORES DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO DE 15 CM; PORTAS EMBUTIDAS.	PROPRIA	UNID	1	R\$ 10.743,90	R\$ 10.743,90
27	ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRA PARA LIVROS MEDINDO 3,55 LARGURA X 2,5 ALTURA X 0,38M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF DE 30MM NA CAIXARIA; O FUNDO E AS 16 PRATELEIRAS EM MDF AMADEIRADO DE 18MM, COM 08 PORTAS DE ABRIR COM PUXADORES DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO DE 15CM; PORTAS EMBUTIDAS.	PROPRIA	UNID	1	R\$ 11.153,60	R\$ 11.153,60
28	ARMÁRIO ALTO MEDINDO 4,05 LARGURA X 2,56 ALTURA X 0,38M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF AMADEIRADO DE 30MM NA CAIXARIA; FUNDO E 16 PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM, COM 08	PROPRIA	UNID	1	R\$ 11.841,10	R\$ 11.841,10



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	PORTAS DE ABRIR E PUXADORES DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO DE 15CM. PORTAS EMBUTIDAS.					
29	ARMÁRIO ALTO MEDINDO 2,00 LARGURA X 2,56 ALTURA X 0,38M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF AMADEIRADO DE 30MM NA CAIXARIA; FUNDO COM 8 PRATELEIRAS EM MDF AMADEIRADO DE 18MM, COM 04 PORTAS DE ABRIR E PUXADORES DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO DE 15CM; PORTAS EMBUTIDAS.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 5.880,10	R\$ 5.880,10
30	BANCADA DE ESTUDOS TIPO CASULO COM 3 MÓDULOS MEDINDO 1,12 LARGURA X 2,56 ALTURA X 0,60M PROFUNDIDADE, EM MDF AMADEIRADO DE 30MM COM 0,05M DE MOLDURA, COM PARTE SUPERIOR ARREDONDADA E ILUMINAÇÃO EM NEON. BANCADAS EM MDF NA COR AMARELO QUEIMADO OU LARANJA ESCURO DE 30MM, TAMPO DE 0,05M DE ESPESSURA, SENDO CADA UMA COM 1,02 LARGURA X 0,75 ALTURA X 0,60 PROFUNDIDADE; COM 02 DIVISORES TIPO ESTANTE COM NICHOS MEDINDO 0,38 LARGURA X 2,56 ALTURA X 0,60 PROFUNDIDADE, EM MDF AMARELO QUEIMADO OU LARANJA ESCURO COM CAIXARIA DE 30MM E DIVISÓRIA DOS 6 NICHOS EM 18MM, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 7.008,90	R\$ 7.008,90
31	ARMÁRIO BAIXO TIPO ESTANTE MEDINDO 2,70 LARGURA X 1,20 ALTURA X 0,35M PROFUNDIDADE; FABRICADO EM MDF DE 30MM NA CAIXARIA E FUNDO E AS 6 PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM, COR DO MDF AMADEIRADO CLARO, SEMELHANTE A MADEIRA DE COMPENSADO.	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 3.670,70	R\$ 7.341,40
32	PALCO TABLADO EM MADEIRA TRATADA, REVESTIDO COM PISO VINÍLICO COLADO AMADEIRADO 2MM OU SIMILAR, MEDINDO 5,00 LARGURA X 0,25 ALTURA X 1,40M PROFUNDIDADE, COM DEGRAU LATERAL DE 0,30 LARGURA X 0,125 ALTURA X 1,40M PROFUNDIDADE.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 11.433,10	R\$ 11.433,10
33	PAINEL DE MDF AMADEIRADO MEDINDO 0,58 LARGURA X 2,27 ALTURA X 0,10M PROFUNDIDADE, EMENDADO COM OUTRO PAINEL NO MESMO MDF AMADEIRADO, MEDINDO 0,575 LARGURA X 2,27 ALTURA X 0,05M PROFUNDIDADE. AMBOS COM CAVA PARA PERFIL DE LED (ILUMINAÇÃO)	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 3.773,40	R\$ 7.546,80
34	AÉREO ESPAÇO DE ESTAR COM ESTRUTURA EM METALON 20X20MM, COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO, MEDINDO 2,55 LARGURA X 0,50 ALTURA X 0,50M PROFUNDIDADE; COM DOIS NICHOS E COM PRATELEIRAS DE 0,70M DE LARGURA, 0,46 PROFUNDIDADE, EM MDF DE 18MM, AMADEIRADO E NICHOS CENTRAL COM 1,07M DE LARGURA, 0,46M ALTURA, 0,46M PROFUNDIDADE.	PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 2.450,80	R\$ 2.450,80
35	BANCADA PIA DE BANHEIRO COM PEDRA GRANITO PRETO, COM ENGROSSAMENTO MEDINDO 0,80 LARGURA X 0,15 ALTURA X 0,50M PROFUNDIDADE, COM RODA BANCA NA MESMA PEDRA DE 12CM DE ALTURA, COM ESPAÇO PARA CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR MEDINDO 41,5 X 41,5CM E UMA TORNEIRA.	PRÓPRIA	UNID	2	R\$ 1.587,40	R\$ 3.174,80
					Total do Fornecedor:	R\$ 230.000,00

Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA(14.323.297/0001-30)

Lote: 3 - LOTE III - CEMITERIO MUNICIPAL

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

68	COLCHÃO D33, 88 CM DE LARGURA, ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIÉSTER.	UNI	8	R\$ 298,73	R\$ 2.389,84
----	--	-----	---	------------	--------------

Total do Fornecedor: R\$ 2.389,84

Fornecedor: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA(28.358.842/0001-39)

Lote: 2 - LOTE II - CASA DO ARTESÃO E CLUBE DO ARTESANATO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
36	ESTANTE COM DIMENSÕES DE 1,00 X 1,72 X 0,40M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), ESTANTE EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM, COM ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO E PÉS EQUIPADOS COM SAPATAS ARTICULADAS. COMPOSTA POR 05 PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM, COR AMADEIRADO MÉDIO, COM FITA DE BORDA COLADA COM COLA DE CONTATO E 2 GAVETAS, CADA UMA MEDINDO 0,48 X 0,25 X 0,40M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS DE 500MM COM CAPACIDADE DE ATÉ 50KG, PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO COM 15CM DE COMPRIMENTO.	REGIANE	UNID	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
37	MÓVEL 2 EM 1: MESA DE ATENDIMENTO COM BALCÃO PARA RECEPÇÃO COM DIMENSÕES DE 0,90 X 0,98 X 0,20M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), LATERAIS E TAMPO EM MDF AMADEIRADO, TODA ESTRUTURA EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM E ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO COM MESA DE ATENDIMENTO MEDINDO 0,96 X 0,75 X 0,50M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), ACABAMENTO EM MDF AMADEIRADO, CONTENDO 01 GAVETA, DIMENSIONADA EM 0,38 X 0,15 X 0,50M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EQUIPADA COM CHAVE E CORREDIÇA DE AÇO TELESCÓPICA DE 500MM, SUPORTANDO ATÉ 50KG, COM PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO, COM 15CM DE COMPRIMENTO.	REGIANE	UNID	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
38	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR, COM TELA MESH PRETA. ASSENTO DE MADEIRA, REVESTIDA DE ESPUMA E ACABAMENTO EM TELA MESH PRETA. MEDIDAS DO ENCOSTO: 46 X 52 X 86 CM (LAGURA X ALTURA X ALTURA MÍNIMA), MEDIDA DO ASSENTO: 50 X 46 X 42 CM (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA MÍNIMA), GIRATÓRIA, COM APOIO PARA OS BRAÇOS E AJUSTE DE ALTURA. PESO MÍNIMO DE 120KG.	REGIANE	UNID	5	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 9 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

Fornecedor: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA(28.358.842/0001-39)

Lote: 2 - LOTE II - CASA DO ARTESÃO E CLUBE DO ARTESANATO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
39	ESTANTE 2 COM DIMENSÕES DE 0,80 X 1,72 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), ESTRUTURA EXTERNA EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM E ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO, PÉS EQUIPADOS COM SAPATAS ARTICULADAS, COM 05 PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM E ACABAMENTO AMADEIRADO MÉDIO COM FITA DE BORDA COLADA COM COLA DE CONTATO, COM FUNDO ENTRE A QUARTA E QUINTA PRATELEIRA MEDINDO DE 0,74 X 0,32 M (LARGURA X ALTURA) EM MDF DE 18MM, TAMBÉM COM ACABAMENTO AMADEIRADO MÉDIO E COM 1 GAVETA, MEDINDO 0,76 X 0,25 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EQUIPADA COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS DE 500MM, SUPORTANDO ATÉ 50KG. O PUXADOR, FEITO DE PERFIL EM ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO COM 15CM DE COMPRIMENTO.	REGIANE	UNID	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
40	ESTANTE 3 COM DIMENSÕES DE 0,80 X 1,72 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COM ESTRUTURA EXTERNA EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM APRESENTANDO ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETA FOSCO, PÉS EQUIPADOS COM SAPATAS ARTICULADAS, COM 05 PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM AMADEIRADO MÉDIO, COM FITA DE BORDA COLADA COM COLA DE CONTATO, COM FUNDO ENTRE A TERCEIRA E QUARTA PRATELEIRA MEDINDO DE 0,74 X 0,32 M (LARGURA X ALTURA) EM MDF 18MM AMADEIRADO MÉDIO, COM 1 GAVETA, MEDINDO 0,76 X 0,25 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EQUIPADA COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS 500MM COM CAPACIDADE PARA 50KG, COM PUXADOR DE PERFIL EM ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO COM 15CM DE COMPRIMENTO.	SAO PAULO	UNID	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
41	ESTANTE 04, DE BAIXA ESTATURA, COM UMA PRATELEIRA SUPERIOR MEDINDO 0,80 X 0,40 M (LARGURA X PROFUNDIDADE) EM MDF AMADEIRADO DE 18MM, COM ESTRUTURA EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM MEDINDO 0,80 X 0,40 X 0,36M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETA FOSCO, COM UMA GAVETA DE FECHAMENTO, COM DIMENSÕES DE 0,76 X 0,25 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EQUIPADA COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS DE 500MM, CAPAZES DE SUPORTAR ATÉ 50KG E PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO COM 15CM DE COMPRIMENTO.	DENTIL	UNID	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
42	ESTANTE 05 COM DIMENSÕES DE 0,86 X 1,72 X 0,40M (LARGURA X ALTURA X	REGIANE	UNID	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	PROFUNDIDADE), COM ESTRUTURA EM METALON DE PERFIL QUADRADO ESPESSURA DE 20X20MM, ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETA FOSCO, PÉS EQUIPADOS COM SAPATAS ARTICULADAS, COM 05 PRATELEIRAS EM MDF DE 18MM EM TOM AMADEIRADO MÉDIO, COM BORDAS REVESTIDAS COM FITA DE BORDA COLADA COM COLA DE CONTATO, COM 1 GAVETA, MEDINDO 0,82 X 0,25 X 0,40M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EQUIPADA COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS DE 500MM, CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 50KG E PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO COM 15CM DE COMPRIMENTO.					
43	EXPOSITOR DE TAPETES COM ESTRUTURA EM BASE RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 1,50 X 1,50 M (LARGURA X ALTURA), COM PROFUNDIDADE DE 0,40 M, DEVENDO A PARTE SUPERIOR TER PROFUNDIDADE MENOR, DE APENAS 0,07 M. AS ESTRUTURAS LATERAIS DEVERÃO FORMAM MEIO TRIÂNGULO, SUGERINDO UMA FORMA TRIANGULAR NA LATERAL. A MESMA ESTRUTURA DEVERÁ APRESENTAR CINCO BARRAS DE DIFERENTES ALTURAS, COM ESPAÇAMENTO ENTRE ELAS DE 0,52 METROS DA BASE ATÉ A PRIMEIRA BARRA, 0,17 METROS ATÉ A SEGUNDA BARRA, 0,17 METROS DA SEGUNDA À TERCEIRA, 0,18 METROS DA TERCEIRA À QUARTA E 0,18 METROS DA QUARTA À QUINTA. ESTRUTURA EM METALON DE PERFIL QUADRADO COM ESPESSURA DE 30X20MM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO.	SAO PAULO	UNID	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
44	PAINEL CANELADO COM DIMENSÕES DE 2,20 X 1,60 M (ALTURA X LARGURA), FEITO EM MDF AMADEIRADO DE 18MM, CANALETAS COM 10CM DE LARGURA E ESPAÇAMENTO DE 1CM PARA COLOCAÇÃO DE GANCHOS DE 15CM. NA PARTE INFERIOR DO PAINEL, DEVERÁ TER UM BALCÃO COM PRATELEIRA MEDINDO 1,60 X 0,40 M (LARGURA X PROFUNDIDADE), EM MDF AMADEIRADO DE 18MM, COM ESTRUTURA EM METALON DE PERFIL QUADRADO, ESPESSURA DE 20X20MM, MEDINDO 1,60 X 0,32 X 0,40M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETA FOSCO, COM 2 GAVETAS DE FECHAMENTO NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 0,78 X 0,26 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EQUIPADAS COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS DE 500MM, CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 50KG E PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO, COM 15CM DE COMPRIMENTO.	REGIANE	UNID	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
45	MÓVEL COPA 01, COM DIMENSÕES DE 1,50 X 0,76 X 0,55 METROS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM MDF NA COR AREIA DE 18MM, TANTO NA PARTE INTERNA QUANTO EXTERNA, COM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, APLICADA COM COLA DE CONTATO. O MÓVEL DEVERÁ TER DUAS PORTAS DE ABRIR NO LADO ESQUERDO, COM DIMENSÕES DE 0,49 X 0,60 METROS (LARGURA X ALTURA), EQUIPADAS COM	REGIANE	UNID	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR. INTERNAMENTE, CONTA COM UMA PRATELEIRA NA METADE DA ALTURA, MEDINDO 0,97 X 0,53M (LARGURA X PROFUNDIDADE) E TRÊS GAVETAS AO LADO DIREITO, DEVENDO AS DUAS PRIMEIRAS TER DIMENSÕES DE 0,46 X 0,17 X 0,53 METROS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), ENQUANTO A TERCEIRA GAVETA DEVERÁ MEDIR 0,46 X 0,24 X 0,53 METROS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). TODAS AS GAVETAS DEVERÃO SER EQUIPADAS COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS ZINCADAS DE 500MM, CAPAZES DE SUPORTAR ATÉ 50KG, COM PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO COM 15CM DE COMPRIMENTO. O MÓVEL DEVERÁ AINDA POSSUI UM RODAPÉ RECUADO MEDINDO 1,50 X 0,10 X 0,53 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).					
46	MÓVEL DE COPA 02 LADO A: COM DIMENSÕES DE 1,08 X 0,76 X 0,55 METROS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM MDF NA COR AREIA DE 18MM, TANTO NA PARTE INTERNA QUANTO EXTERNA, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, APLICADA COM COLA DE CONTATO. O MÓVEL DEVERÁ POSSUIR DUAS PORTAS DE ABRIR, COM DIMENSÕES DE 0,49 X 0,60 METROS (LARGURA X ALTURA), EQUIPADAS COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR, INTERNAMENTE, DEVERÁ TER UMA PRATELEIRA NA METADE DA ALTURA, MEDINDO 1,04 X 0,53 M (LARGURA X PROFUNDIDADE), COM PUXADORES FEITOS EM PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO COM 15CM DE COMPRIMENTO. O MÓVEL DEVERÁ AINDA POSSUI UM RODAPÉ RECUADO MEDINDO 1,08 X 0,10 X 0,53 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).	REGIANE	UNID	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
47	MÓVEL DE COPA 02 LADO B, MEDINDO 1,08 X 2,49 X 0,53 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), ESTRUTURA EM MDF NA COR AREIA, COM ESPESSURA DE 18MM, TANTO PARA O INTERIOR QUANTO PARA O EXTERIOR DO MÓVEL, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA NO MESMO TOM DO MDF, USANDO COLA DE CONTATO. NO LADO ESQUERDO DO MÓVEL, DEVERÁ TER UMA PRATELEIRA AÉREA, COM 0,84 X 0,62 X 0,53 M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), EQUIPADA COM UMA PORTA DE ABRIR, MEDINDO 0,56 X 0,78 M (LARGURA X ALTURA), EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR. INTERNAMENTE DEVERÁ APRESENTAR UMA PRATELEIRA ESPAÇADA COM 37 CM NA ALTURA (NO MEIO) MEDINDO 0,56 X 0,53M (LARGURA X PROFUNDIDADE). NA PARTE INFERIOR ESQUERDA, DEVERÁ TER UM BALCÃO MEDINDO 0,62 X 0,79 X 0,53 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COM TRÊS GAVETAS SENDO AS DUAS PRIMEIRAS COM DIMENSÕES DE 0,59 X 0,17 X 0,53 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), ENQUANTO A TERCEIRA DEVERÁ MEDIR 0,59 X 0,38 X 0,53 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). TODAS AS GAVETAS DEVERÃO SER EQUIPADAS COM CORREDIÇAS DE AÇO	DOM LINE	UNID	3	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	<p>TELESCÓPICAS ZINCADAS DE 500MM, CAPAZES DE SUPORTAR ATÉ 50KG, COM PUXADORES DAS PORTAS E GAVETAS EM PERFIL ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO DE 15CM.</p> <p>ENTRE O ARMÁRIO AÉREO E O BALCÃO, DEVERÁ TER UM PAINEL DE FUNDO MEDINDO 0,62 X 0,66M (LARGURA X ALTURA), NESTE PAINEL ESTÃO PREVISTAS DUAS TOMADAS PARA MARCENARIA. NO LADO DIREITO DO ARMÁRIO, PARTE EXTERNA, COM MEDIDAS 0,46 X 2,49 X 0,53 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COM UMA PORTA INTEIRA DE ABRIR MEDINDO 0,40 X 2,23 M (LARGURA X ALTURA), EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO DE 15 CM. INTERNAMENTE, UMA PRATELEIRA AÉREA COM MEDIDAS DE 0,40 X 0,53M (LARGURA X PROFUNDIDADE), ESPAÇADA 0,36M DA PARTE SUPERIOR, E SEGUIDA POR QUATRO PRATELEIRAS DESCENDENTES DO LADO DIREITO COM MEDIDAS DE 0,20 X 0,53M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS 0,30M ENTRE ELAS, ENQUANTO À ESQUERDA DEVERÁ TER UM AMPLO ESPAÇO COM SUPORTE DE AÇO CROMADO PARA VASSOURAS, MEDINDO 1,84 X 0,18 X 0,53 M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). POR FIM UM RODAPÉ E UM RODATETO RECUADO, COM MEDIDAS DE 1,08 X 0,10 X 0,51 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).</p>					
48	<p>MÓVEL COPA 03 COM DIMENSÕES DE 1,50 X 0,76 X 0,55 METROS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM MDF NA COR AREIA DE 18MM, TANTO NA PARTE INTERNA QUANTO EXTERNA, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, APLICADA COM COLA DE CONTATO. O MÓVEL DEVERÁ POSSUIR DUAS PORTAS DE ABRIR NO LADO DIREITO, COM DIMENSÕES DE 0,49 X 0,60 METROS (LARGURA X ALTURA), EQUIPADAS COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR. INTERNAMENTE, CONTA COM UMA PRATELEIRA NA METADE DA ALTURA, MEDINDO 0,97 X 0,53M (LARGURA X PROFUNDIDADE), E TRÊS GAVETAS AO LADO ESQUERDO, DEVENDO AS DUAS PRIMEIRAS TER DIMENSÕES DE 0,46 X 0,17 X 0,53 METROS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), ENQUANTO A TERCEIRA GAVETA DEVERÁ MEDIR 0,46 X 0,24 X 0,53 METROS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). TODAS AS GAVETAS DEVERÃO SER EQUIPADAS COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS ZINCADAS DE 500MM, CAPAZES DE SUPORTAR ATÉ 50KG, COM PUXADORES DE PERFIL DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO, COM 15CM DE COMPRIMENTO. O MÓVEL DEVERÁ AINDA TER UM RODAPÉ RECUADO MEDINDO 1,50 X 0,10 X 0,53 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).</p>	INOVE	UNID	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
49	<p>ARMÁRIO DEPÓSITO LADO A, MEDINDO 3,32 X 2,50 X 0,50M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM MDF NA COR AREIA, COM 18MM DE ESPESSURA, TANTO NA PARTE INTERNA QUANTO EXTERNA, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, APLICADA COM COLA DE</p>	ZAVASKI	UNID	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 13 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	CONTATO, DEVERÁ TER 15 PRATELEIRAS DIVIDIDAS EM TRÊS COLUNAS, CADA UMA COM CINCO PRATELEIRAS, SENDO QUE: SEIS PRATELEIRAS DAS DUAS PRIMEIRAS FILEIRAS (DE BAIXO PARA CIMA) MEDINDO 0,90 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,40M NA ALTURA; SEIS PRATELEIRAS DAS DUAS FILEIRAS SEGUINTE MEDINDO 0,90 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,45M NA ALTURA; AS TRÊS ÚLTIMAS PRATELEIRAS DA QUINTA FILEIRA (PARTE ALTA) MEDINDO 0,90 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,42 M NA ALTURA. NO LADO DIREITO DO ARMÁRIO, DEVERÁ TER UMA PORTA INTEIRA DE ABRIR, COM DIMENSÕES DE 0,47 X 2,24 M (LARGURA X ALTURA), EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO DE 15 CM. INTERNAMENTE, UMA PRATELEIRA AÉREA MEDINDO 0,47 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADA 0,50M NA ALTURA DA PARTE SUPERIOR, E SEGUIDA POR TRÊS PRATELEIRAS DESCENDENTES AO LADO ESQUERDO MEDINDO 0,30 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,37M NA ALTURA. À DIREITA, DEVERÁ TER UM AMPLO ESPAÇO COM SUPORTE DE AÇO CROMADO PARA VASSOURAS, MEDINDO 1,70 X 0,14 X 0,50 M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). POR FIM UM RODAPÉ E UM RODATELO COM MEDIDAS DE 3,32 X 0,10 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).					
50	ARMÁRIO DEPÓSITO LADO B MEDINDO 3,32 X 2,50 X 0,50M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM MDF NA COR AREIA, COM 18MM DE ESPESSURA, TANTO NA PARTE INTERNA QUANTO EXTERNA, COM ACBAMENTO EM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, APLICADA COM COLA DE CONTATO. DEVERÁ TER 15 PRATELEIRAS DIVIDIDAS EM TRÊS COLUNAS, CADA UMA COM CINCO PRATELEIRAS, SENDO QUE: SEIS PRATELEIRAS DAS DUAS PRIMEIRAS FILEIRAS (DE BAIXO PARA CIMA) MEDINDO 0,90 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,40M NA ALTURA; SEIS PRATELEIRAS DAS DUAS FILEIRAS SEGUINTE MEDINDO 0,90 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,45M NA ALTURA; AS TRÊS ÚLTIMAS PRATELEIRAS DA QUINTA FILEIRA (PARTE ALTA) MEDINDO 0,90 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,42M NA ALTURA. NO LADO ESQUERDO DO ARMÁRIO, DEVERÁ TER UMA PORTA INTEIRA DE ABRIR, COM DIMENSÕES DE 0,47 X 2,24 M (LARGURA X ALTURA), EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR DE ALUMÍNIO PRETO ANODIZADO DE 15 CM. INTERNAMENTE, UMA PRATELEIRA AÉREA MEDINDO 0,47 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADA 0,50M NA ALTURA DA PARTE SUPERIOR, É SEGUIDA POR TRÊS PRATELEIRAS DESCENDENTES AO LADO DIREITO MEDINDO 0,30 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS ENTRE SI 0,37M NA ALTURA. À ESQUERDA, DEVERÁ TER UM AMPLO ESPAÇO COM SUPORTE DE AÇO CROMADO PARA VASSOURAS, MEDINDO 1,70 X 0,14 X 0,50 M (ALTURA X	REGIANE	UNID	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 14 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	LARGURA X PROFUNDIDADE). POR FIM UM RODAPÉ E UM RODAPÉ COM MEDIDAS DE 3,32 X 0,10 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).					
51	VASO DE PLANTA CONE PRETO EM POLIETILENO 0,26 X 0,46 METROS (DIAMETRO X ALTURA) COM BAMBU ARTIFICIAL.	BETTANIN	UNID	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
52	ESTANTE MEDINDO 1,64 X 1,94 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). ESTRUTURA EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM, APRESENTANDO ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI EM PÓ NA COR PRETO FOSCO, PÉS EQUIPADOS COM SAPATAS ARTICULADAS, COMPOSTA POR 06 PRATELEIRAS, CADA UMA ESPAÇADA A 0,32 M DE ALTURA, EM MDF DE 18MM, COR AMADEIRADO MÉDIO E BORDAS REVESTIDAS COM FITA DE BORDA COLADA UTILIZANDO COLA DE CONTATO.	VEGA	UNID	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
53	ESTANTE COM DIMENSÕES DE 1,34 X 1,94 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM E ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI EM PÓ NA COR PRETO FOSCO, PÉS COM SAPATAS ARTICULADAS, COMPOSTA POR 06 PRATELEIRAS, CADA UMA ESPAÇADA A 0,32 M DE ALTURA, ALÉM DE UM TAMPO DE FUNDO COM MEDIDAS DE 1,74 X 1,34 M (ALTURA X LARGURA), FABRICADO EM MDF DE 18MM, COR AMADEIRADO MÉDIO, COM BORDAS REVESTIDAS COM FITA DE BORDA COLADA UTILIZANDO COLA DE CONTATO.	VEGA	UNID	6	R\$ 1.490,00	R\$ 8.940,00
54	ESTANTE MEDINDO 1,45 X 1,94 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM, COM ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI EM PÓ NA COR PRETO FOSCO, PÉS EQUIPADOS COM SAPATAS ARTICULADAS, COMPOSTA POR 06 PRATELEIRAS, CADA UMA ESPAÇADA A 0,32 M DE ALTURA, EM MDF DE 18MM, COR AMADEIRADO MÉDIO, COM BORDAS REVESTIDAS COM FITA DE BORDA COLADA UTILIZANDO COLA DE CONTATO.	REGIANE	UNID	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
55	ESTANTE, MEDINDO 0,90 X 1,94 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM METALON DE PERFIL QUADRADO, COM ESPESSURA DE 20X20MM, COM ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI EM PÓ NA COR PRETO FOSCO, PÉS EQUIPADOS COM SAPATAS ARTICULADAS, COMPOSTA POR 06 PRATELEIRAS, CADA UMA ESPAÇADA A 0,32 M DE ALTURA, EM MDF DE 18MM, COR AMADEIRADO MÉDIO, COM BORDAS REVESTIDAS COM FITA DE BORDA COLADA UTILIZANDO COLA DE CONTATO.	REGIANE	UNID	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00
56	MESA DE TRABALHO MEDINDO 1,50 X 1,10 X 0,75 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), TAMPO EM MDF BRANCO LISO DE 18MM, FITA DE BORDO DA MESMA COR DO TAMPO COLADO COM COLA DE CONTATO, ESTRUTURA DA MESA EM MADEIRA MACIÇA MEDINDO 1,30 X 0,90 X 0,73 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). PÉS DA MESA MEDINDO 5 X 5	REGIANE	UNID	2	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 15 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	CM, COM ESPIGAS NAS LATERAIS MEDINDO 14 CENTÍMETROS DE LARGURA. TRAVESSAS NA PARTE SUPERIOR DA ESTRUTURA MEDINDO 0,14 X 1,20 M (ALTURA X COMPRIMENTO) DE COMPRIMENTO E NA LARGURA MEDINDO 0,14 X 0,80 M (ALTURA X COMPRIMENTO), COM UMA PRATELEIRA INTERNA COM TAMPO MEDINDO 1,30 X 0,90 M (COMPRIMENTO X LARGURA) EM MDF BRANCO LISO DE 18MM, COM FITA DE BORDO NA COR DO TAMPO COLADO COM COLA DE CONTATO, COM TRAVESSAS NA PARTE INFERIOR DA ESTRUTURA MEDINDO DE 0,15 X 1,20 M (ALTURA X COMPRIMENTO) NO COMPRIMENTO E NA LARGURA MEDINDO 0,15 X 0,80 M (ALTURA X COMPRIMENTO). ESTRUTURA DA MESA COM RECUO DE 10 CENTÍMETROS EM SUA VOLTA.					
57	ARMÁRIO GUARDA-VOLUMES E DEPÓSITO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MEDINDO 2,24 X 1,85 X 0,50 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), EM MDF NA COR VERDE (RGB: 146, 153, 135), COM 18 MM DE ESPESSURA, NA PARTE INTERNA E EXTERNA COM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, APLICADA COM COLA DE CONTATO. O ARMÁRIO DEVERÁ TER 5 COLUNAS, NA PRIMEIRA LADO ESQUERDO DO ARMÁRIO, UMA PORTA INTEIRA DE ABRIR, COM DIMENSÕES DE 0,44 X 1,69 M (LARGURA X ALTURA), COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM E FECHADURA COM CHAVE INDIVIDUAL. INTERNAMENTE, É COM TRÊS NICHOS LADO DIREITO. O PRIMEIRO E SEGUNDO NICHOS (DE CIMA PARA BAIXO) MEDINDO 0,25 X 0,405 X 0,50 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) E O TERCEIRO COM DIMENSÕES DE 0,25 X 0,408 X 0,50 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). À ESQUERDA, AMPLO ESPAÇO COM SUPORTE DE AÇO CROMADO PARA VASSOURAS, MEDINDO 1,69 X 0,15 X 0,50 M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). AS OUTRAS 4 COLUNAS DEVERÃO TER 16 GUARDA-VOLUMES, SENDO 4 EM CADA COLUNA, COM PORTAS EQUIPADAS COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR DE ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM E FECHADURA COM CHAVE INDIVIDUAL. NAS COLUNAS DOIS E CINCO, NA PRIMEIRA E SEGUNDA FILEIRA (DE BAIXO PARA CIMA), AS MEDIDAS DAS PORTAS DEVERÃO TER 0,44 X 0,4165 M (LARGURA X ALTURA), COM A PARTE INTERNA MEDINDO 0,41 X 0,408 M (LARGURA X ALTURA). NA TERCEIRA E QUARTA FILEIRA (DE BAIXO PARA CIMA), AS MEDIDAS DAS PORTAS DEVERÃO TER 0,44 X 0,4205 M (LARGURA X ALTURA), COM A PARTE INTERNA MEDINDO 0,41 X 0,405 M (LARGURA X ALTURA). NAS COLUNAS TRÊS E QUATRO, NA PRIMEIRA E SEGUNDA FILEIRA (DE BAIXO PARA CIMA), AS MEDIDAS DAS PORTAS DEVERÃO TER 0,43 X 0,4165 M (LARGURA X ALTURA), COM A PARTE INTERNA MEDINDO 0,40 X 0,408 M (LARGURA X ALTURA). NA TERCEIRA E QUARTA FILEIRA (DE BAIXO PARA CIMA), AS MEDIDAS DAS PORTAS DEVERÃO TER 0,43 X 0,4205 M (LARGURA X ALTURA), COM A PARTE	DENTIL	UNID	1	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 16 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	INTERNA MEDINDO 0,40 X 0,405 M (LARGURA X ALTURA). E, RODAPÉ RECUADO, COM MEDIDAS DE 2,24 X 0,10 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).					
58	ESCADA EXPOSITORA PARA TOALHAS, FORMATO TRIÂNGULO, MEDINDO 1,85 M DE ALTURA, 0,34 M DE LARGURA NA PARTE SUPERIOR, 0,90 M DE LARGURA NA PARTE INFERIOR E 0,23 M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA FEITA DE MADEIRA MACIÇA COM PERFIL QUADRADO DE 30X30MM. DEVERÁ TER 4 TRAVESSAS TIPO VARAL EM MADEIRA COM PERFIL REDONDO. COM ESPAÇAMENTO DA BASE INFERIOR ATÉ O PRIMEIRO VARAL MEDINDO 0,48 M DE ALTURA. OS OUTROS TRÊS VARAIS DEVERÃO TER 0,36 M DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERÁ SER REVESTIDA COM SELADOR E VERNIZ INCOLOR FOSCO.	GOULART	UNID	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
59	MÓVEIS 2 EM 1, ARMÁRIO COPA 01, PARTE AÉREO MEDINDO 1,10 X 0,94 X 0,40M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), MÓVEL EM MDF NA COR VERDE (RGB: 146, 153, 135), COM 18 MM DE ESPESSURA, TANTO NA PARTE INTERNA QUANTO EXTERNA, FITA DE BORDA NO MESMO TOM, COLADA COM COLA DE CONTATO. TRÊS PORTAS, DUAS COM MEDIDAS DE 0,78 X 0,35 M (ALTURA X LARGURA), A TERCEIRA DO LADO DIREITO COM MEDIDAS DE 0,78 X 0,34 M (ALTURA X LARGURA) COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. PARTE INTERNA DEVERÁ TER SEIS PRATELEIRAS, A PRIMEIRA PARTE ALTA LADO DIREITO MEDINDO 0,69 X 0,40M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADA 0,24M NA ALTURA DA PARTE SUPERIOR, A DO LADO DIREITO MEDINDO 0,34 X 0,40M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADA 0,24M NA ALTURA DA PARTE SUPERIOR, AS OUTRAS QUATRO, DUAS DO LADO ESQUERDO MEDINDO 0,69 X 0,40M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADA 0,25M ENTRE SI NA ALTURA, E AS DUAS DO LADO DIREITO MEDINDO 0,34 X 0,40M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADA 0,24M ENTRE SI NA ALTURA. PARTE SUPERIOR RODAPÉ É RECUADO, COM MEDIDAS DE 1,10 X 0,10 X 0,37 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). MÓVEL COPA PARTE BAIXA MEDINDO 1,06 X 0,76 X 0,53 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), MÓVEL EM MDF NA COR VERDE (RGB: 146, 153, 135), COM 18 MM DE ESPESSURA, NA PARTE INTERNA E EXTERNA COM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, COLADA COM COLA DE CONTATO. DEVERÁ TER DUAS PORTAS MEDINDO CADA UMA 0,50 X 0,60 M (LARGURA X ALTURA), COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. NA PARTE INTERNA DEVERÁ TER PRATELEIRA MEDINDO 1,00 X 0,53M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇO DE 25 CM DE ALTURA NA PARTE INFERIOR DO MÓVEL. RODAPÉ RECUADO, COM MEDIDAS DE 1,06 X 0,10 X 0,50 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).	REGIANE	UNID	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
60	MÓVEIS 2 EM 1, ARMÁRIO COPA 02,	ORLEPLAS	UNID	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 17 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

61	<p>MEDINDO 1,10 X 2,50 X 0,45 X 0,60 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE PARTE AÉREA X PROFUNDIDADE PARTE BAIXA). AÉREO MEDINDO 1,10 X 0,94 X 0,45M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), MÓVEL EM MDF NA COR VERDE (RGB: 146, 153, 135), COM 18 MM DE ESPESSURA, TANTO NA PARTE INTERNA QUANTO EXTERNA. FITA DE BORDA NO MESMO TOM, APLICADA COM COLA DE CONTATO. PARTE INTERNA DEVERÁ TER QUATRO PRATELEIRA, A PRIMEIRA DO LADO ESQUERDO PARTE ALTA MEDINDO 0,64 X 0,40 X 0,45 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) COM DUAS PORTAS MEDINDO CADA 0,32 X 0,40 M (LARGURA X ALTURA) COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. PRATELEIRA DE BAIXO LADO ESQUERDO SEM PORTA, MEDIDAS INTERNA 0,64 X 0,38 X 0,45 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). PRATELEIRA LADO DIREITO PARTE ALTA INTERNO MEDINDO 0,39 X 0,40 X 0,45 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), PRATELEIRA DE BAIXO LADO DIREITO MEDINDO 0,39 X 0,38 X 0,45 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), DEVERÁ POSSUIR UMA PORTA PARA AS DUAS PRATELEIRAS MEDINDO 0,40 X 0,78 (LARGURA X ALTURA) COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. PARTE SUPERIOR RODAPÉ É RECUADO, COM MEDIDAS DE 1,10 X 0,10 X 0,42 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). MÓVEL COPA PARTE BAIXA MEDINDO 1,10 X 0,90 X 0,60 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), MÓVEL EM MDF NA COR VERDE (RGB: 146, 153, 135), COM 18 MM DE ESPESSURA, NA PARTE INTERNA E EXTERNA COM FITA DE BORDA NO MESMO TOM, COLADA COM COLA DE CONTATO. DEVERÁ TER UMA PORTA LADO DIREITO MEDINDO 0,52 X 0,74 M (LARGURA X ALTURA), COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. PARTE INTERNA DEVERÁ TER UMA PRATELEIRA CENTRALIZADA NA ALTURA MEDINDO 0,51 X 0,58 M (LARGURA X PROFUNDIDADE). LADO ESQUERDO DEVERÁ TER TRÊS GAVETAS, DUAS PRIMEIRAS PARTES ALTAS MEDINDO 0,52 X 0,17 X 0,60 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), TERCEIRA GAVETA PARTE BAIXA MEDINDO 0,52 X 0,38 X 0,60 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), TODAS AS GAVETAS EQUIPADAS COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS ZINCADAS DE 500MM, CAPAZES DE SUPORTAR ATÉ 50KG. OS PUXADORES FEITOS DE ALÇA DOURADA METÁLICO MEDINDO 15 CM. PARTE INFERIOR O RODAPÉ DEVÁ SER RECUADO, COM MEDIDAS DE 1,10 X 0,10 X 0,57 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). ENTRE O ARMÁRIO AÉREO E A COPA BAIXA DEVERÁ TER UM PAINEL NO FUNDO MEDINDO 1,10 X 0,65 M (LARGURA X ALTURA) COM ENTRADA PARA DUAS TOMADAS PARA MARCENARIA.</p>	ORLEPLAS	UNID	1	R\$ 18.086,00	R\$ 18.086,00
----	---	----------	------	---	---------------	---------------



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 18 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	<p>LADO A: O MÓVEL DEVERÁ TER DUAS ALTURAS, MEDINDO 4,06 X 2,47 X 2,02 X 1,95 X 0,90 X 0,50 M (LARGURA BASE INFERIOR X ALTURA LADO ALTO ESQUERDO X LARGURA PARTE SUPERIOR X LARGURA LADO BAIXO DIREITO X ALTURA LADO BAIXO DIREITO X PROFUNDIDADE). O MÓVEL DEVERÁ SEM CONSTRUÍDO COM MDF NA COR VERDE (RGB: 146, 153, 135), COM 18 MM DE ESPESSURA, NA PARTE INTERNA E EXTERNA. POSSUI FITA DE BORDA NO MESMO TOM, COLADA COM COLA DE CONTATO. NA PARTE ALTA LADO ESQUERDO DEVERÁ TER QUATRO PORTAS DE ABRIR MEDINDO 0,50 X 1,46 M (LARGURA X ALTURA) CADA, EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. E COM OITO PRATELEIRAS DIVIDIDAS EM DUAS COLUNAS, COM QUATRO PRATELEIRAS CADA. NA PRIMEIRA FILEIRA A MEDIDA DEVERÁ SER DE 1,00 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) E SE ENCONTRA A 0,77M ACIMA DO RODAPÉ, NA SEGUNDA FILEIRA A MEDIDA DEVERÁ SER DE 1,00 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADO 0,345M NA ALTURA DA PRATELEIRA INFERIOR, A TERCEIRA FILA COM A MESMA MEDIDA DEVERÁ SER ESPAÇADA 0,34M DA SEGUNDA PRATELEIRA, AS RESTANTES, COM A MESMA MEDIDA, DEVERÃO SER ESPAÇADAS 0,335M ENTRE SI. ABAIXO DAS PRATELEIRAS AINDA NO MESMO LADO CONSTA COM DEZESSEIS GAVETAS, QUATRO COLUNAS CONTENDO QUATRO GAVETAS, SUAS MEDIDAS DEVERÃO TER SÃO DE 0,49 X 0,18 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). TODAS AS GAVETAS EQUIPADAS COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS ZINCADAS DE 500MM, CAPAZES DE SUPORTAR ATÉ 50KG E PUXADOR DE ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM COM FECHADURA COM CHAVE INDIVIDUAL. PARA FINALIZAR, UM RODAPÉ RECUADO MEDINDO 2,02 X 0,10 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). LADO BAIXO DIREITO, QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS DIVIDIDAS EM DUAS COLUNAS COM DUAS PRATELEIRAS CADA E QUATRO PORTAS DE ABRIR, MEDIDAS DAS PRATELEIRAS INTERNAS 0,96 X 0,50 M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS 0,335M ENTRE SI NA ALTURA, MEDIDAS DAS PORTAS DEVERÃO TER 0,48 X 0,74 M (LARGURA E ALTURA), EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. POR FIM, UM RODAPÉ COM MEDIDAS DE 4,06 X 0,10 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).</p>					
62	<p>ARMÁRIO DEPÓSITO PVTO SUPERIOR LADO B: O MÓVEL DEVERÁ TER DUAS ALTURAS, MEDINDO 4,06 X 2,47 X 2,02 X 1,95 X 0,90 X 0,50 M (LARGURA BASE INFERIOR X ALTURA LADO ALTO DIREITO X LARGURA PARTE SUPERIOR X LARGURA LADO BAIXO ESQUERDO X ALTURA LADO BAIXO ESQUERDO X PROFUNDIDADE). O MÓVEL SERÁ EM MDF NA COR VERDE (RGB: 146, 153, 135), COM 18 MM DE ESPESSURA, NA PARTE INTERNA E EXTERNA., COM FITA DE BORDA NO</p>	ORLEPLAS	UNID	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 19 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	<p>MESMO TOM, COLADA COM COLA DE CONTATO.</p> <p>NA PARTE ALTA LADO DIREITO DEVERÁ TER QUATRO PORTAS DE ABRIR MEDINDO 0,50 X 1,46 M (LARGURA X ALTURA) CADA, EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. E OITO PRATELEIRAS DIVIDIDAS EM DUAS COLUNAS, CONTENDO QUATRO PRATELEIRAS CADA.</p> <p>NA PRIMEIRA FILEIRA MEDINDO 1,00 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) COM 0,77M ACIMA DO RODAPÉ, NA SEGUNDA FILEIRA MEDINDO 1,00 X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE) COM 0,345M NA ALTURA DA PRATELEIRA INFERIOR, A TERCEIRA FILA COM A MESMA MEDIDA É ESPAÇADA 0,34M DA SEGUNDA PRATELEIRA, AS RESTANTES, COM A MESMA MEDIDA, ESPAÇADAS 0,335M ENTRE SI.</p> <p>ABAIXO DAS PRATELEIRAS AINDA NO MESMO LADO CONSTA COM DEZESSEIS GAVETAS, QUATRO COLUNAS CONTENDO QUATRO GAVETAS, COM MEDIDAS DE 0,49 X 0,18 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). TODAS AS GAVETAS SERÃO EQUIPADAS COM CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPICAS ZINCADAS DE 500MM, CAPAZES DE SUPORTAR ATÉ 50KG E PUXADOR DE ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM COM FECHADURA COM CHAVE INDIVIDUAL.</p> <p>PARA FINALIZAR, UM RODAPÉ RECUADO MEDINDO 2,02 X 0,10 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). LADO BAIXO ESQUERDO, QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS DIVIDIDAS EM DUAS COLUNAS COM DUAS PRATELEIRAS CADA E QUATRO PORTAS DE ABRIR, MEDIDAS DAS PRATELEIRAS INTERNAS 0,96 X 0,50 M (LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPAÇADAS 0,335M ENTRE SI NA ALTURA, MEDIDAS DAS PORTAS SÃO 0,48 X 0,74 M (LARGURA E ALTURA), EQUIPADA COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E UM PUXADOR ALÇA DOURADO METÁLICO DE 15 CM. POR FIM, UM RODAPÉ COM MEDIDAS DE 4,06 X 0,10 X 0,47 M (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).</p>					
63	<p>CADEIRA EMPILHÁVEL: ESTA CADEIRA DEVERÁ SER FIXA E EMPILHÁVEL, COM OS PÉS FABRICADOS EM AÇO TUBULAR E REVESTIDOS COM PINTURA EPÓXI PRETA. O ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS INTEGRADOS DEVERÃO SER FEITOS DE POLIPROPILENO BRANCO. AS DIMENSÕES DOS PRODUTOS DEVERÃO SER 0,61 METROS DE COMPRIMENTO, 0,57 METROS DE LARGURA E 0,74 METROS DE ALTURA, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE SUPORTE DE 110 KG.</p>		UNID	30	R\$ 1.060,00	R\$ 31.800,00
64	<p>BANQUETA INDUSTRIAL COM ROSCA GIRATÓRIA PARA REGULAGEM DE ALTURA - BASE DE METAL COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA COM ACENTO MULTILAMINADO EM FÓRMICA IMBUIA 40 X 61CM (DIÂMETRO X ALTURA MÍNIMA).</p>		UNID	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
65	<p>CAVALETE DE MADEIRA PARA PINTURA EM TELA</p>		UNID	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
66	<p>CONJUNTO DE VASOS DE PLANTAS VASOS EM CACHEPOT COM CAPA</p>		UNID	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 20 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

	DE COURO MARROM RECONSTITUÍDO - 45 X 24CM (DIÂMETRO X ALTURA) - 34 X 24CM (DIÂMETRO X ALTURA) - 26 X 13CM (DIÂMETRO X ALTURA)					
67	VASO DE PLANTA FORMATO DE CONE, COR PRETO, EM POLIETILENO, MEDINDO 26 X 46CM (DIÂMETRO X ALTURA), COM PLANTA ARTIFICIAL IMITANDO BAMBU.	GABOARDI	UNID	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00

Lote: 4 - LOTE IV - CAPELAS CEMITERIOS MUNICIPAIS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
69	CAMAS DE SOLTEIRO TAMANHO 1,88 M X 0,88 M EM MADEIRA MDP/REVESTIMENTO EM MELANINA BRANCA COM CABECEIRA ALTA MEDINDO 1,30 M X 0,95 M.	CABO FORTE	UNI	8	R\$ 393,75	R\$ 3.150,00

Lote: 6 - LOTE VI - CAPELAS CEMITERIOS MUNICIPAIS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
72	BALÇÃO COM DUAS PORTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,78X0,90X0,43 EM MADEIRA AGLOMERADA DE 0,25 MM REVESTIDA EM AMBAS AS PARTES COM MELAMINA NA COR CINZA, COM CHAVE DE CILINDRO, PERFIL PVC PRETO RÍGIDO.	FON PLAST	UNID	6	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00

Lote: 7 - LOTE VII - CAPELAS CEMITERIOS MUNICIPAIS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
73	MESA RETANGULAR COPA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: MESA RETANGULAR PARA COPA, MEDINDO: OITENTA CENTÍMETROS(0,80M) DE LARGURA, UM METRO E SESSENTA CENTÍMETROS(1,60M) DE COMPRIMENTO, MEDIDAS DO TAMPO E DA PARTE SUPERIOR DO QUADRO DE FERRO E COM ALTURA FINAL DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,75M), O QUADRO BASE(QUATRO PÉS) EM FERRO TUBO(40MMX40MM) COM SETENTA CENTÍMETROS E QUATRO MILÍMETROS(0,704M) DE ALTURA, PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, O TAMPO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, COM QUATRO CENTÍMETROS(0,04M) DE ESPESSURA, ENTRE O TAMPO E O QUADRO UM NEGATIVO DE DEZ POR SEIS MILÍMETROS(10MMX6MM), SENDO O SEIS A ALTURA. AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS IN LOCO. DEVERÁ SER MONTADA NO LOCAL.	FON PLAST	UNI	6	R\$ 1.333,33	R\$ 7.999,98

Lote: 8 - LOTE VIII - CAPELAS CEMITERIOS MUNICIPAIS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
74	MESA EM MDF EXPESSURA DE 2,5CM (COR A COMBINAR) COM ACABAMENTO DA MESMA COR QUE SERÁ SOLICITADA, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 0,90CMX 0,90CMX0,75CM (LXCXA) COM PÉS DE FERRO QUADRADO DE NO MINIMO 40MM OU TUBULAR (COR A COMBINAR)		UNID	6	R\$ 1.133,33	R\$ 6.799,98

Lote: 9 - LOTE IX - CAPELAS CEMITERIOS MUNICIPAIS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
75	FOGÃO A GAS COM 4 BOCAS FOGÃO A GÁS 4 BOCAS, AUTOLIMPANTE, GRADE FIXA COM 3 REGULAGENS NA ALTURA, VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, MESA DE AÇO INOX, TAMPA DE VIDRO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, 220 VOLTS.		PCA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00

Total do Fornecedor: R\$ 245.119,96

Total Geral dos Itens: R\$ 490.089,76



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 21 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei
Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 88/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 88/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária					
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo
57	6	1	2024	3449052420000000000	150070006000
128	9	4	2006	3449052420000000000	150070006000

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada.**

5.1. Local de entrega: Conforme Ordem de Compra

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 22 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) MUNICIPIO DE ARARANGUA, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 88/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 08 de Agosto de 2024.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
MUNICIPIO DE ARARANGUA
Contratante

MARILUCE RODRIGUES DA SILVA BILCK
MUNICIPIO DE ARARANGUA
Secretária de Educação e Cultura

MICHELINE DE VARGAS DE MATOS ROCHA
MUNICIPIO DE ARARANGUA
Diretora de Cultura – Gestora da Ata



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 23 / 23

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 167 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 167 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 53 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 53 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2024

JONATHAN DOS PASSOS PADINHA
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Fiscal

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA
Contratada

DIPELL COMERCIAL LTDA
Contratada

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA
Contratada

INOVE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Contratada